
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

01.08.2024 № 406-П 

г. Белая Холуница 

Об установлении публичного сервитута в целях строительства 

и эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения: 

«Распределительный газопровод в г. Белая Холуница 

Белохолуницкого района Кировской области 

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, 

федеральными законами Российской Федерации от 25.10.2001 № 137-ФЗ  

«О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»,  

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района 

Кировской области, постановлением администрации Белохолуницкого 

городского поселения от 14.10.2019 № 389-П «Об утверждении проекта 

планировки территории с проектом межевания в его составе для строительства 

линейного объекта «Распределительный газопровод в городе Белая Холуница 

Белохолуницкого района Кировской области», рассмотрев ходатайство 

акционерного общества «Газпром газораспределение Киров» (далее – АО 

«Газпром газораспределение Киров») об установлении публичного сервитута, 

учитывая отсутствие заявлений лиц, являющихся правообладателями 

земельных участков, об учете их прав на сообщение от 01.07.2024 о возможном 

установлении публичного сервитута, размещенное на официальном сайте 

Белохолуницкого городского поселения в информационно-



2 

телекоммуникационной сети «Интернет», и отсутствие предложений, 

администрация Белохолуницкого городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить публичный сервитут в целях строительства и 

эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения «Распределительный 

газопровод в городе Белая Холуница Белохолуницкого района Кировской 

области» на основании ходатайства АО «Газпром газораспределение» 

(ОГРН 1024301312881, ИНН 4346006589) сроком на 10 лет в отношении частей 

земельных участков с кадастровыми номерами: 43:03:000000:20, 

43:03:000000:235, общей площадью 509 кв. метров. 

2. Утвердить границы публичного сервитута согласно схемы 

расположения границ публичного сервитута на кадастровом плане территории 

в целях строительства и эксплуатации линейного объекта системы 

газоснабжения «Распределительный газопровод в городе Белая Холуница 

Белохолуницкого района Кировской области» согласно приложению. 

3. АО «Газпром газораспределение Киров» в установленном законом 

порядке после прекращения действия публичного сервитута привести 

земельные участки в состояние, пригодное для их использования в 

соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три месяца 

после завершения строительства, капитального или текущего ремонта, 

реконструкции, эксплуатации, консервации, сноса инженерного сооружения, 

для размещения которого был установлен публичный сервитут. 

4. Специалистам администрации Белохолуницкого городского 

поселения в течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего 

постановления направить: 

копию настоящего постановления в Управление федеральной службы 

государственной регистрации, кадастра и картографии по Кировской области; 

копию настоящего постановления, сведения о лицах, являющихся 

правообладателями земельных участков, сведения о лицах, подавших заявления 

об учете их прав (обременений прав) на земельные участки, способах связи с 



3 

ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные 

участки, обладателю публичного сервитута (АО «Газпром газораспределение 

Киров»). 

5. Рекомендовать АО «Газпром газораспределение Киров» заключить 

с правообладателями земельных участков, указанных в приложении № 1, 

соглашения об установлении публичного сервитута. 

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

И.о. главы Белохолуницкого 

городского поселения    Е.С. Панченко 



Приложение

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации 
Белохолуницкого городского 
поселения от 01.08.2024 № 406-П

СХЕМА РАСПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА НА КАДАСТРОВОМ ПЛАНЕ ТЕРРИТОРИИ 




